
Id: DLTRS-DHXJR-QCQCT-XPTFZ-XHOCH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 98/XI/11
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 30 czerwca 2011 r.

w sprawie upoważnienia Komendanta Straży Miejskiej w Śremie do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Komendanta Straży Miejskiej w Śremie do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, w tym do 
wydawania decyzji administracyjnych, w sprawach ulg w spłacie zobowiązań 
z tytułu grzywien nałożonych w drodze mandatu karnego przez Straż Miejską 
w Śremie, na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn.zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska



Id: DLTRS-DHXJR-QCQCT-XPTFZ-XHOCH. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 98/XI/11 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 30 czerwca 2011 r. 

w sprawie upoważnienia Komendanta Straży Miejskiej w Śremie do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

Należności z tytułu grzywien nałożonych przez strażników miejskich 
w drodze mandatu karnego stanowią dochód gminy zgodnie z art. 100 
ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. – Kodeks postępowania w sprawach 
o wykroczenia (Dz. U. Nr 106, poz. 1148). 

Sprawy o zastosowanie ulg w formie umarzania w całości albo w części, 
rozłożenia spłaty na raty bądź odroczenia spłaty grzywny nałożonej 
w drodze mandatu karnego toczą się w trybie postępowania 
administracyjnego. Decyzje w indywidualnych sprawach z zakresu 
administracji publicznej wydaje Burmistrz, który może upoważnić swojego 
zastępcę lub innych pracowników urzędu gminy do wydawania decyzji 
w jego imieniu. W przypadku gdy decyzje w indywidualnych sprawach ma 
wydawać Komendant Straży Miejskiej, to upoważnienie dla niego, jako 
kierownika jednostki organizacyjnej, zgodnie z ustawą o samorządzie 
gminnym, wydaje Rada Miejska w Śremie. 

Uchwała nie pociąga za sobą dodatkowych obciążeń budżetowych. 
 

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska


